

טאבה הקדושה

מזכיר העניק ראיון ארוך ויסודי לשבועון הגרמני "דר שפיגל". בין היתר נשאל על נושא טאבה וחשיבותו של המקום. על כך השיב נשיא מצריים הענקית: אדמת טאבה היא אדמתנו הקדושה. האם משהו מעלה על הדעת ששמעון פרס או אף יצחק שמיר ידברו כך, לא, ודאי שלא על טאבה וממלכתו של רפי נלסון הקדוש, כי אם על... הר הבית, מקום בית מקדשנו אלף שנה? הרי הם מסתייגים אף ממצעיהם של יהודים האומרים תהילים או קדיש במקום הזה שקדושתו לנו אינה מוטלת בספק. אך מי יעז לערער על "קדושתה" של... טאבה למצרים?

לב פתוח להר סגור

כ"הארץ" מיום 6.2.86 התפרסמה איגרת למערכת של פרופ' מיכאל הרסגור תחת הכותרת: חב"ד — סכנה לצה"ל. הוא מברך את צה"ל המצמצם את הפעולות ה"מיסיונריות" ר"ל של חסידי חב"ד במחנות צה"ל. חב"ד — לדעתו של הפרופסור — רוצים להשליט בצה"ל ערכים זרים לרוח צבאנו. אך יש דברים חמורים מזה: הם קיצונים כתביעותיהם לגבי "מיהו יהודי" ושואפים לפילוג בעם, להרחקת השמרנים והריפורמים, ומה שחמור עוד יותר כמובן: הרבי הנכבד התייצב גם נגד כל פשרה טריטוריאלית... די שחסידי חב"ד יופיעו על שיריהם, סופגניותיהם ותפיליהם בשער מחנה צה"ל, והוא נפתח מעצמו... וכו' וכו'.

לא חסיד ולא בן חסיד אני, ולא פעם ולא פעמיים תקפתי גלויות וחריפות את הרבי, לא על שהוא אישית איננו עולה, כי על שאין הוא עולה ומעלה רבבות חסידיו מן הגולה הזהובה כדי ליישב את יהודה ושומרון ואת חברון עיר שאבותיו יישבוה עד טבח חברון בתרפ"ט, והוא אינו בא לגאול חרפה זו ועל ידי יישובה ההמוני לקבוע בה עובדות של ממש, למניעת כל נסיגה עוד, עובדות מכריעות יותר מכל עצותיו והכרזותיו נגד נסיגה מיו"ש, בעוד שהוא אינו נסוג מ...ברוקלין.

אך הטפות מוסר גסה בנוסח הר סגור? ראו נא ראו מי פה טוען נגד האלוף יהושע שגיא שהשווה את החוזרים בתשובה ע"י חב"ד למפריחי השממה של העליות הראשונות. "הקורא-כותב הר סגור — ישפוט את ערכה של השוואה זאת בין מעבר מחיי טפילות לחיי יצירה חברתית לאומית למעבר להסתגרות טפילית".

אל"ף: "יאמר מה שייאמר על הרבי מברוקלין ומחדליו לעלייה, אבל חסידי חב"ד בארץ, למה הם בעיני הפרופסור מהאקדמיה התל-אביבית "טפילים". תושבי כפר חב"ד — טפילים הם? אלפי חסידים אנשי עבודה ומלאכה ומסחר המתפרנסים בכבוד וודאי בעמל רב יותר מחובש קתדרא בעל השבתונים התכופים, ואולי גם ביתר אושר, כי הנה

בי"ת: הר סגור בא לתבוע את עלבון העליות החלוציות? וכי הוא לא היה שנים רבות — עד שגורש בפועל מרומניה — קומוניסט אנטי-ציוני מובהק? ומה פתאום ההגנה הזאת שלו על השמרנים הרפורמים אמנם לא "חרדים" כל כך, אך בכל זאת מאמינים ומקיימים מצוות תורה כלשהן, בעוד שהוא, אע"פ שלגבי מדינת ישראל הוא בגדר "חוזר בתשובה" מהשנאה הקומוניסטית לקצת ציון (חצי ציון...), אין הוא מקבל דת ישראל אף לא בצורה רפורמית. לכל היותר הוא שייך לזרם רפורמה החדש ביותר שבו כתוב על שער בית הכנסת בראש השנה ויום הכיפורים: בגלל החגים — סגור...

על כל פנים, מכל הקבוצות הדתיות ונחצרות החסידים, חסידות חב"ד יודעה כפתוחה ביותר ולא חשודה על "הסתגרות" כדברי הפרופסור. דוקא לבס פתוח, כפרם זביתם פתוח לכל, לאהבה, לשמחה אתם, ופחות מכל האחרים תשמע מהם מוסר לחוכחה, לבס פתוח. ולב יהודי פתוח עדיף מהר (מרכסיסטי) סגור.

סליחה שניצחנו...

אלי שאלתיאל כותב כרצנייה שלו על ספרו של עוזי בנזימן על אריאל שרון, בזו הלשון:

"עד עצם היום הזה אין אנו תופסים עד כמה נצחון ששת הימים פגם במרקם חיי הציבור בישראל".

"אין אנו תופסים"? אני מודה ומתוודה, לא רק שאינני תופס, פשוט אינני יודע על כך. אני זוכר, ולא במעומעם כלל, את מצב החברה הישראלית ערב ששת הימים. אני זוכר את הבריחה המקאב-רית: "האחרון שיכבה את האור בשדה התעופה לוד"; אני זוכר את הדכדוך הכלכלי והפסיכולוגי, ומשום מה אינני יודע על הפגם בריקמה שלאחר הניצחון. אני זוכר על סימני ניוון ברקמות שלנו לפני הניצחון ולאחריו. גם לפני קום המדינה ולאחר קום המדינה, וכל אחד יכול בנקל לפתוח עיתונים מן הימים ההם, על כל העליות והירידות (בכל המובנים).

אלי שאלתיאל "מת" על "החזרת" חלקי ארץ ישראל ומתוך רצונו הפחולוגי הזה — כמוהו גם רבים אחרים בשחיתות כביכול שהניצחון הביא.

המסקנה: חבל שניצחנו אפרים קישון ביקש "סליחה" מהגויים שכעסו עלינו על הניצחון. עכשו מתברר שזה כולל גם יהודים. המסקנה: אם הניצחון — פגם הוא, משמע שתבוסה הינה — מרוממת.

המסקנה: הבה וגובס.

רעיון לא רע

בוויכוח שנתעורר סביב ל"אוטונומיה החד-צדדית" — כמעט מיותר הוא להדגיש שאכן זו, כלשונו של יצחק שמיר, "נסיגה חד צדדית" — נקט יצחק רבין עמדה — נגד. לכאורה — יפה וטוב. אך כשאני קורא ושומע את הנמקותיו, אני משתכנע — שאכן, רעיון טוב וגדול הוא. שהרי זה טעמו של רבין נגד מתן אוטונומיה חד-צדדית: "תוך שעה, שעתיים אש"ף ישתלט על האוטונומיה ונצטרך לכבוש את יו"ש בכוח..."

ככה? איזה "ממזר" הוא שמעון פרס... שהרי ברור שכיבוש מחדש שכזה יראה קצת שונה מקודמו, למדנו לקח. המצוות בתשכ"ז יתוקן בתשמ"ו.